

Z KURTYBY. I OKOLICY

* PIĄTY KONGRES Dziennikarzy odbył się ostatnio w Kurtyby...

* O 300 TYSIĘCY kruczejów zapomogli federalnej zabiega deputowany federalny Dr Ostoj...

* FUNKCJONARIUSZE Cywilnej Policji Parafińskiej uczcili pamięć zmarłego delegata Policji Leopolda Belczaka...

* ZJAZD DRUŻYN sportowych kolegiów i gimnazjów z całej Parany...

Z RIO I INNYCH STANÓW

* BRAZYLIA podpisała umowę handlową z Zachodnimi Niemcami...

* W RANCHARIA, w państwańskim centrum uprawy bawelny...

* W SAO PAULO przed redakcją komunistycznego dziennika "Noticias de Hoje" doszło do strzelaniny...

* PODWYZSZONO cene kawy w barach i restauracjach w Rio de Janeiro...

* BRAK PRADU elektrycznego w Rio de Janeiro i Sao Paulo jest tak wielki, że w każdym kroku władze...

KOŚCIÓŁ W CHINACH DAJE DOWODY SWEJ TĘŻYZNY RELIGIJNEJ

Doszył nas wiadomości z terenu Misji Szunetu (tam, gdzie przed 5-ciu laty pracowali polscy Księża Misjonarze)...

Wiadomością tą jest potwierdzeniem licznych dowodów co do żywotności Kościoła katolickiego w Chinach...

Zgodnie z planem likwidacji placówek religijnych i ośrodków edukacyjnych Kościoła katolickiego...

dokumentem swego podpisu. Władze ogłosiły wówczas, że kto dokumentu nie podpisał...

Kiedy na drugi dzień rano policja zapukała do drzwi domu prezesa Kongregacji, matka jego, również katechumenka...

mei drodze, na której Maryja odnalazła Jezusa". Podobnie postąpiła i matka sekretarza Kongregacji.

Drugim faktem, komentowanym szeroko przez prasę misyjną, jest śmiałość, jedność i pełne namaszczenia wyznanie wiary młodego Braciszka Benedyktyna...

Thum, który dotychczas był bierny i bez wyrazu, poruszył się nagle, jak by zaczął powątpiewać w słuszność oskarżenia A Braciszek Piotr...

tem się w prawdziwego piekła tego potężnego pana. Jestem więc ogromnie zawstydzony chwałebnym tytułem, który mnie dajejcie."

Chwiejność tłumy manifestowała się coraz bardziej, ale z drugiej strony wściekłość oskarżycieli dochodziła do zenitu...

Podobne wyznanie wiary jest dalekim echem mecenstwa św. Ignacego Biskupa. Był on trzecim następcą św. Piotra na biskupstwie w Antiochii...

Ks. Fr. Stawarski, C.M.

NASZE SPRAWY

NOWY AGENT "LUDU" W IBAITI

P. Ludwik Woźniak, który przez 28 lat wiernie zajmował się agencją "Ludu", wyjechał do S. Paulo...

TRZYLETNIE PRENUMERATY "LUDU"

W ciągu lipca i sierpnia opłacili trzyletnie prenumeraty następujący Czytelnicy "Ludu": P.P. Sikora Michał...

Z OSTATNIEJ CHWILI

* NIKITA KRUCHEW został zamianowany przez Malenkowa generalnym sekretarzem Centralnego Komitetu...

* JAN HAJDUKIEWICZ, członek Neutralnej Komisji Fiskalizacji...

* W INDOCHINACH corocznie pada ofiarą różnych magnimnych epidemii około trzy miliony osób.

* 40 MILIONÓW samochodów wypuściły już dotąd słynne fabryki Forda w Detroit w Stanach Zjednoczonych.

BYŁEM NA ZŁOTYCH GODACH MAŁŻEŃSTWA SURKÓW W NORTE DO PARANÁ

Góra nasi! Tylko my - polskiego pochodzenia - umiemy obchodzić barwnie, gwarnie i szumnie - a równocześnie po bożemu - złote godny małżeńskie...

Apukarany i to pozwolenie uzyskałem.

Niby jechałem na jubileusz p. Surków a zajeżdżam do kolonii Orle. Coś wydaje się nie w porządku, dlatego wyjaśniam...

ski, Edward Stasiak, Tadeusz Hendyński, Antoni Dymyński, Dominik Macur, Paweł Boszcowski, Stanisław Dybowski, Szczepan Celinski, Leonard Nowak, Piotr Nalepa, Jan Łucki, Józef Bocon, Ignacy Skrabka, Henryk Dziurajski, Zygmunt, Wincenty i Stanisław Surkowie...

Przew. K. U.K.P. w Kurtyby

oraz omyłka co do godziny odjazdu uniemożliwiły dotrzymanie słowa.

P.S. Fotografia i jubileusz jeszcze nie nadeszła. Ponoć jest u p. Stasiaka.

Ks. JÓZEF ZAJĄC, C.M.

Zawiadamia się, że kurs praktyczny malarstwa zawodowego, prowadzony przez p. inż. Mariana Lemejda rozpocznie się dnia 26. 9 br. w sobotę o godz. 21-szej w Świątyni Unii Kulturalnej...

KSIAŻKI POLSKIE

Do nabycia. Dobry wybór. Przyjmuję się abonamenty pism.

ZOFIA KIETLIŃSKA

Av. Batel, 1514. Curitiba, Parana. Porozumieć się osobliście można w bibliotece w soboty od 3-6, rua Carlos de Carvalho 387 - Curitiba.

700-lecie kanonizacji św. Stanisława UROCZYSTOŚCI W KOŚCIELE ŚW. WINCENTEGO RODACY!

Gdziekolwiek polskie biją serca, w miesiącu wrześniu z okazji 700-letniej rocznicy kanonizacji pierwszego Polaka św. Stanisława biskupa i męczennika...

Główne uroczystości dokonały się w miejscu kanonizacji św. Stanisława w Asyżu, którym przewodniczył nasz ukończony Arcybiskup urodził w polskim Ks. E. Arcybiskup Józef Gawlina.

W stolicy Parany gdzie wysmukła wieża króluje nad miastem polski kościół św. Stanisława, odbywa się uroczysta nowenna ku czci świętego Męczennika...

Także w kościele św. Wincentego a Paulo, gdzie wszystkie uroczystości narodowe znajdują żywy odźwięk, odbędzie się dnia 27 września w niedzielę o godz. 10,30 uroczysta Msza św., ku czci św. Stanisława za Polskę z okolicznościowym kazaniem, na którą to uroczystość zapraszamy wszystkich Rodaków z Kurtyby i okolicy.

NIEZWYKŁE ODKRYCIE NA TORFOWISKACH DANII

Kopacze torfu na słynnych, duńskich torfowiskach znajdują często przedmioty które zachowały się od czasów prehistorycznych.

formowano o odkryciu światnie zachowanego ciała w jednym z bagien w Lutlandii środkowej.

na z dwóch kawałków skóry, zaciśniętej z długimi końcami - niewątpliwa przyczyna śmierci.

co miało zapobiec późniejszemu straszaniu.

POGANSKIE OFIARY

Średniowieczna tradycja podaje, że król Abel nie mógł zostać pogrzebany w katedrze Szelewu, ponieważ zamordował swego brata, i dlatego musiano go ekshumować i pochować w pobliskim bagnie...

DLACZEGO?

Dla prof. Globa było jasne, że nagiego nieszczęśnika powieszono, a ciało potem porzucono czy pochowano w bagnisku. Ale powstało pytanie: "dlaczego?"

ZWŁOKI CZŁOWIEKA PREHISTORYCZNEGO

Prof. Glob pojechał natychmiast na miejsce. Było to niewielkie torfisko otoczone małymi wzgórzami.

KONSERWACJA W TORFIE

Przedmioty leżące w torfieniu są idealnie zakonserwowane, bo powietrze nie ma do nich dostępu, dzięki czemu nie gniją, lecz powoli wysychają.

Prof. P. V. Glob z uniwersytetu Aarhus w Danii w czasie wyjazdu został odwolany do telefonu. Dzwoniła policja. Detektywów poin-

kowe światło na odżywanie się człowieka prehistorycznego. Badanie wykazało, że człowiek tollundzki nie jadł pokarmów zwierzęcych, a tylko jarzyny i kasze...

M. Saliński

ZIEMIA Z DOMEM DO SPRZEDANIA

Dom drewniany z terenem, który mierzy 33 metry frontu i 20 metrów głębokości, przy ulicy 7 de Setembro, blisko stacji kolejowej.

Zainteresowanych prosimy zgłaszać się osobiście lub listownie na następujący adres: Av. General Carneiro, 607 - Curitiba - Paraná.

Adwokat

DR LUCJAN KASPRZAK ZNA JEZYK POLSKI Biuro przy ulicy 15 de Novembro, 548, piętro I, tel. 592.

Dontiphainos. Limpá Desinfeta Refresca. Para o rosto e corpo e para o meu hálito.

Farmacia e Drogeria Stellfeld

Założona w roku 1857. Dziś lepiej jak wczoraj; jutro będzie lepiej jak dziś. JEST TO APTEKA, KTÓRA NAJTANIEJ SPRZEDAJE I NAJWIĘCEJ MA ZAUFANIA.

Wyjazd Dawida do Kujbyszewa nie jest łatwy. W jaki sposób otrzyma komandirówkę, jak ukryć chwilową nieobecność, by szpicel, garbaty pułkownik nie domyślił się niczego?

Udało się znaleźć sposób. Dawid poszedł (fikcyjnie) pracować do sow. instytucji, i jako jej pracownik otrzymał komandirówkę do jednej miejscowości za Kujbyszewem; z celem podróży, wymienionym w dokumencie.

Jest koniec lutego. Mrozów więcej nie spodziewamy się, ponieważ zima na pustyni w Kazachstanie jest dotkliwa, mroźna, lecz krótka.

Wtajemniczeni w podróż St. Dawida do Ambasad, oczekujemy z niecierpliwością jego powrotu. Po dwu tygodniach zjawił się zdrowy, uśmiechnięty, jak zawsze, dowcipkujący młodzieńczo, mimo przedwczesnej siwizny, spowodowanej pobyt w sowieckich więzieniach i łagrach nad Białym Morzem.

W tym czasie przybył długo oczekiwany i bardzo dla Placówki potrzebny niewielki transport żywności ze składu Ambasady w Aszchabadzie.

Komisja Opieki Społecznej zrobiła spis rodzin z dziećmi, by najbardziej potrzebujących zaopatrzyć jak najprędzej. Później obdzielimy resztę.

W rozgardziasz spraw biurowych wtargnął pierwszy zwiastun niepomyślnych wieści. Przybył Polak z Czkałowa, proszący o pomoc.

Opowiedział nam o aresztowaniu w Czkałowie wszystkich pracowników placówki, o zmuszaniu do przyjęcia sow. paszportów, czyli sowieckiego obywatelstwa.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Sensacional

LANÇAMENTO EXCLUSIVO NA CAMPANHA ESPECIAL DE NOSSO 21º ANIVERSÁRIO



CONJUNTOS

PARA TODOS OS PROBLEMAS DA COZINHA

MARMICOC

QUINZENA MARMICOC!

Table listing kitchen sets and their prices: 1 PANELA DE 4 LTS. Cr. \$ 395,00; 1 LEITEIRA DE 2 LTS. Cr. \$ 110,00; 1 FRIGIDEIRA Cr. \$ 165,00. A VISTA Cr. \$ 670,00.

Mais uma feliz oportunidade que lhe oferecemos as lojas-orgulho da cidade

HERMES MACEDO S/A. BARÃO L. RIO BRANCO, 195/209 CURITIBA. CURITIBA - PONTA GROSSA - LONDRINA - MARINGÁ - BLUMENAU

